
AVRUPA VE TÜRKİYE'DEKİ MÜLTECİ KADINLARIN SOSYAL 

ENTEGRASYONU VE REHABİLİTASYONU İÇİN ULUSLARARASI ORTAKLIK 

PROJESİ ÖZET 

Ülkesinden,  savaş, iç çatışma, siyasi baskı, zulüm gibi zorunlu nedenlerle ayrılma,  genellikle 

kendi ülkesinin korumasından faydalanamama ve başka bir ülkenin korumasına muhtaç olma 

durumu olarak tanımlanabilen mültecilik ve mültecilikten kaynaklanan sosyal, ekonomik 

problemler, günümüz dünyasının en önemli gündem maddelerinden birini teşkil etmektedir.  

Ortadoğu ve Arap Dünyasını kısa sürede etkisi altına alan “Arap Baharı”nın Suriye’deki 

yansıması bu ülkede bir iç savaşa sebebiyet vermiş ve bu savaş sonunda Suriye halkının 

büyük çoğunluğu başta Türkiye olmak üzere  bir çok ülkeye göç etmek zorunda kalmıştır. 

Resmi rakamlara göre Türkiye’de yaklaşık 3 milyon mülteci bulunmakta ve bu rakamın 

yaklaşık sekiz yüz binini Gaziantep’te bulunan mülteciler oluşturmaktadır. Tahmin edileceği 

gibi bu tip göç hareketlerinden en çok, kadınlar ve çocuklar etkilenmektedir. Mülteci kadınlar, 

ülkelerindeki iç savaş ve zorunlu göç sürecinde, şiddet, cinsel istismar, yakınlarının kaybı vb. 

nedenlerle çok güçlü psikolojik sonuçlara neden olabilecek travmalar yaşamaktadırlar.  

Proje ile amaçlanan ise; mülteci kadınların bu süreçte maruz kaldıkları sorunlardan 

kaynaklanan psikolojik problemlerine çözüm yolları üretmek ve üretilen çözüm modellerinin 

yaygınlaştırılmasını sağlamaktır.  

Projenin hedef kitlesini, çadır kentler dışında yaşayan ve Türkiye’nin çadır kentlerde 

sunmakta olduğu hizmetlerden faydalanamayan mülteci kadınlar oluşturmaktadır. Proje ile en 

az 300 kadına ulaşılması hedeflenmektedir.  

Projede  yapılması planlanan çalışmalar 3 ana başlık altında toplanmaktadır. 

1- Rehabilitasyon programı  

2- Meslek edindirme kursları 

3- Mültecilerin hukuksal statüleri, hakları ve mültecilere sunulan hizmetler ile ilgili 

bilgilendirici eğitim programı 

UYGULAMA 

Avrupa Ve Türkiye'deki Mülteci Kadınların Sosyal Entegrasyonu Ve Rehabilitasyonu İçin 

Uluslararası Ortaklık Projesi Gaziantep Üniversitesi Koordinatörlüğünde ; Türkiye, Polonya, 

Çek Cumhuriyeti, Arnavutluk, Romanya, Yunanistan ve Letonya’dan oluşan 7 ülke ortaklığı 

ile yürütülecektir. Proje ortağı ülkelerdeki mülteci kadınların durumları incelenerek, ülkelerin 

bu konudaki deneyim ve bilgilerinin paylaşımı sağlanacaktır. 

proje ortağı ülkelerde yapılacak seminerler aracılığıyla mülteci kadınlar, bulundukları 

ülkelerdeki hukuksal statüler ve hakları konusunda bilgilendirilecek, uzman psikologlar 

aracılığıyla rehabilitasyon programı yürütülecek ve meslek edindirme kursları ile mülteci 

kadınların sürdürülebilir bir ekonomik yapıya kavuşturularak sosyal hayata uyumları 

sağlanmaya çalışılacaktır. Meslek edindirme kursları Gaziantep’te proje paydaşlarımızdan 

Halk Eğitim Merkezi tarafından yürütülecektir.  

 

 



 

 

PROJENİN ÖNGÖRÜLEN SONUÇLARI 

- Çadır kentler dışında yaşayan Suriyeli mülteci kadınların iç savaş ve göç nedeniyle 

yaşadıkları psikolojik sorunlarına çözüm üretmek. 

- Meslek edindirme kursları ile mülteci kadınların sürdürülebilir bir ekonomik yapıya 

kavuşturulmaları. 

- Mülteci kadınların bulundukları ülkelerdeki hukuksal statüleri, hakları, mültecilere 

sunulan hizmetler ve yardımlar hakkında bilgi sahibi olmaları. 

- Mülteci kadınların bulundukları ülkelerdeki sosyal yaşama katılımlarının sağlanması. 

- Mültecilik ve mülteci hareketleri hakkında akademik çalışmalar yapılması. 

- Proje sonunda yenilikçi ve öğretici proje çıktılarının oluşturulması. 

 


